TMUAC
OB&OG

文書名：2016 年度第 1 回幹事会議事録

作成日：2016/05/17 作成者：山崎 正喜 Page:1/2

議事録（案_V01）_2016第 1回幹事会(小島朱記).docx

会 議 目 的  総会へ向けての準備、学生支援について
会 議 場 所  首都大学東京同窓会 八雲クラブ(1110 号室)
会 議 日 時  2016 年 5 月 14 日(土) 16:00～18:00

出 席 者 岡崎、小島、河本、佐々木、坂巻、山崎、
現役：渡辺（駿）、志賀、吉川、津金、伊東、吉川（順不同、敬称略）

配 布 資 料

・講演会内容についての打合せ資料
・ているらんぷ第 5 号編集方針（案）
・総会での編集担当からの報告（案）
・チーム活動についての学生意見（当日メールにて配信）

1. 総会について
· 出席の実績が無く、メールへの返信が無い会員宛にハガキにて案内を出す。
· 往復ハガキを使用する。対象は約 100 名。
· 総会では現役の活動報告として府大戦報告他を 10～15 分で。
· スピーチは参加メンバーを見て決める。
· 基本的なシナリオは例年通りとし、次回幹事会（7 月 2 日）で確認する。

2. 講演会（11 月 18 日金曜日）について
· 講演タイトル（案）：世界の自動車メーカーのモータースポーツ活動への取り組み
· 内容案
① 2016 年自動車メーカーの主たる競技へのワークス参戦状況・有力チーム支援状

況。
② 主たる競技（世界選手権など）の特徴（レギュレーションなど）
③ 日本のモータースポーツの歴史 主として戦後
④ トヨタ･ホンダのワークス参戦体制 ユーザー支援体制
⑤ 日本･海外自動車メーカーのモータースポーツ取り組みの違い

· 会場は首都大学の教室を予定。教室の確保は学生に依頼する。
· 時間は 18 時開始、70～80 分で質疑応答 10 分とする。

3. 「ているらんぷ」について
· 甲田さんより公私多忙のため編集担当辞退の申出があった。第 5 号（8 月後半発行予

定）までは担当するとのこと。
· 後任の候補者を総会までに選出する。
· 第 5 号の編集方針は；
· 特集として、総会出席者にコメントを求め掲載する。
· OB&OG 会活動報告
· その他新会員からの寄稿、など

· その他発行を年一回とする提案があったが、今年度は 8 月／1 月の 2 回発行とする。
· 新編集担当者を選出し、1 月号よりその負担等を鑑みた上で、来年度以降一回とする

か検討する。

4. 予算関係報告
· 今年度のユニフォーム発注は 2 名分とする。
· 平成 27 年度分の学生支援金として 10 万円を渡した。使い道については学生に一任

とする。

TMUAC
OB&OG

文書名：2016 年度第 1 回幹事会議事録

作成日：2016/05/17 作成者：山崎 正喜 Page:2/2

議事録（案_V01）_2016第 1回幹事会(小島朱記).docx

5. 現役部員より将来の活動について
· 学生より、軽の耐久レースは最初としてはハードルが高く行わないことにした、と

の報告があった。
· 代わりにカート耐久を考えている。費用的にもカート車はレンタルで安く（3 万円／

回）、大学対抗戦もあって刺激となるとのこと。
· これについて部の柱として一致できる活動が望ましく、全員が参加できる形に持っ

ていけるのかとの意見があった。
· また全員がまとまって技術の向上につながるような活動について話し合って欲しい

が、反対の人も納得させられるように役員が強く引っ張ることが重要であるとのア

ドバイスがあった。
· 現役部員よりは費用的に出られるものに参加することを考えているため、OB 会から

の支援は当面不要とのこと。

以上